
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
LITURGICKÉ  MEZIDOBÍ 

probíhá Rok svatého Pavla

Neděle 6. července – 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
7.30 – mše svatá (Blažena Zoubková, manžel, 2 rodiče)

9.00 – DIVÁKY mše svatá   nebude  
 10.30 – mše svatá (za farníky)

adorace a svátostné požehnání nebude
  farní kavárna nebude

Křepice – Cyrilometodějská pouť „ u Svaté „ (program viz níže)

Pondělí 7. července – Pondělí 14. týdne v mezidobí
mše svatá nebude

Úterý 8. července – Úterý 14. týdne v mezidobí
7.00 – mše svatá (Za živé i zemřelé z ročníku 1941)

 modlitební společenství během prázdnin nebude

Středa 9. července – Středa 14. týdne v mezidobí
7.00 – mše svatá (Jan Kaňa, manželka, zeť a živá rodina)

Čtvrtek 10. července – Čtvrtek 14. týdne v     mezidobí  
V Brně na Výstavišti začíná 19. Katolická charismatická konference

7.00 – mše svatá (Růžena Kokešová, manžel, celá rodina)
18.00 – mše svatá DIVÁKY 
18.00 – mariánská pobožnost

Pátek 11. července – Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy
7.00 – mše svatá (František Matuška, manželka, zeť)

večerní mše svatá nebude

Sobota 12. července – Sobota 14. týdne v     mezidobí  
Sobotní památka Panny Marie

7.00 – mše svatá (Jakub Kaňa, manželka a živá rodina)
úklid kostela – Nováková Marie, ul. Břízová

Neděle 13. července – 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
7.30 – mše svatá (Marie Vozdecká, sestra s manželem a celá rodina Vozdecká a Urbánková)

9.00 – DIVÁKY 
 10.30 – mše svatá nebude

adorace a svátostné požehnání nebude
Uherčice – ve 14.00 primiční mše svatá - všichni jste srdečně zváni

Mši svatou v 7.30 nechte pro staré a nemohoucí a kdo můžete, vydejte se odpoledne do 
Uherčic 

a svou účastí na primiční bohoslužbě povzbudit nového kněze v jeho náročné službě. 
farní kavárna nebude



Další oznámení:
Jednou z aktivit kterou se chceme zapojit do právě začínajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible – 

přesněji Pavlových listů. 
Tato aktivita bude probíhat během celého jubilejního roku (29.6.2008 – 29.6.2009). 

Opisování bude možné každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci.

K roku svatého Pavla je na stránkách Biskupství brněnského spuštěna webová stránka 
www.biskupstvi.cz/roksvatehopavla

na které si v sekci „ Pro děti „ mohou děti a nejen oni zahrát pexeso Svatého Pavla. 
 

Na farních internetových stránkách je první várka fotek z průběhu prvního Farního dne. 
Velmi doporučujeme.

V neděli 6. července bude v Křepicích „ U Svaté „ tradiční cyrilometodějská pouť. 
Program: 14.15 litanie – 14.30 růženec – 15.00 poutní mše svatá. Jste srdečně zváni.

Možnost autobusového spojení:
Šitbořice,Nikolčická 14.20 – Křepice,dolní 14.27 (12,- Kč)

Křepice,dolní 16.32 – Šitbořice,Nikolčická 16.51 (přes Diváky)  (16,- Kč)
Křepice,dolní 17.10 – Šitbořice,Nikolčická 17.15  (12,- Kč)

Primiční mše svatá novokněze Bohumila Urbánka (*1981) bude v neděli 13. července
ve 14.00 hodin v kostele sv. Jana Křtitele v Uherčicích u Hustopečí.

V neděli 13. července je v Žarošicích tradiční Fatimská pouť. Začíná se v 18.30 růžencem a v 19.00 mše svatá a světelný 
průvod. Mši celebruje P. Augustin L. Gazda OSB z Rajhradu.

Jáhenské svěcení 2008 v Brně
V sobotu 12. 7. v 9 hodin přijmou v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně z rukou biskupa Vojtěcha Cikrleho jáhenské 
svěcení čtyři bohoslovci brněnské diecéze: Jan Krbec (* 1981) z Třešti, absolvent Cyrilometodějské teologické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci, a další tři bohoslovci brněnské diecéze, kteří ukončili svá studia na Papežské 
lateránské univerzitě v Římě: Jiří Bůžek (*1971) z Brna, Jan Kotík (*1978) z Křižanova a Robert Prodělal (*1975) z 
Jihlavy. 
Současně s nimi přijmou svěcení ke stálému diakonátu čtyři kandidáti: Miroslav Bareš (*1961) ze Zbraslavi, Rudolf 
Chaloupka (*1952) z Brna, Jan Špilar (*1964) z Brna a Rudolf Staněk (*1964) ze Šlapanic. 

Biskupství brněnské otevře ve školním roce 2008/2009 další ročník Teologického kurzu,
který je určen k náboženskému vzdělávání dospělých.

Teologický kurz bude probíhat od října 2008 do června 2009 (celkem 17 sobotních setkání). Tento kurz je v brněnské 
diecézi nutný jako první stupeň vzdělání pro budoucí katechety na farách (v dalším roce na něj naváže druhý stupeň 
vzdělání – kurz Katecheta). 
Je nezbytný také pro zájemce o kurz Služba ve farnosti (pro ty, kteří mimořádně podávají svaté přijímání, pracují jako 
lektoři, vedou různé společné modlitby atd. a chtějí důkladnější vzdělání). Je určen rovněž pro pastorační asistenty, kteří 
v minulosti neabsolvovali jiné teologické vzdělání. Kurz je velmi vhodný i pro zájemce, kteří si chtějí upevnit, utřídit 
nebo rozšířit své náboženské vzdělání, a pro budoucí uchazeče o studium na teologických fakultách.

Přihlášky do Teologického kurzu se podávají na Diecézním katechetickém centru v Brně nejpozději do 10. 9. 2008.

Charismatické společenství v roce 2008 bude vždy poslední sobotu v     měsíci   :
   26.července; 30.srpna; 27.září; 25.října; 29.listopadu; 27.prosince

Společenství mládeže
bude bývat jednou za 14 dní (vždy v lichý týden) v pátek po večerní mši svaté.

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
LITURGICKÉ  MEZIDOBÍ

http://www.biskupstvi.cz/roksvatehopavla

	Neděle 6. července – 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
	Pondělí 7. července – Pondělí 14. týdne v mezidobí
	Úterý 8. července – Úterý 14. týdne v mezidobí
	Středa 9. července – Středa 14. týdne v mezidobí
	Čtvrtek 10. července – Čtvrtek 14. týdne v mezidobí
	Pátek 11. července – Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy
	Sobota 12. července – Sobota 14. týdne v mezidobí
	Neděle 13. července – 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ

